

**Oggetto: Istituzione del Sistema Dinamico di Acquisizione sperimentale della Pubblica Amministrazione ai sensi dell'art. 60 del d. lgs. n. 163/2006 e dell'art. 287 del d.p.r. n. 207/2010 per la fornitura di prodotti farmaceutici – ID 1210 – III tranche di chiarimenti**

**I chiarimenti sono visibili anche sul sito [www.mef.gov.it](http://www.mef.gov.it) sotto la dicitura Concorsi e Bandi - Gare in Corso, sul sito [www.consip.it](http://www.consip.it) e sul sito [www.acquistinretepa.it](http://www.acquistinretepa.it)**

**7) Domanda**

**Spettabile Ente, la dichiarazione generata dal sistema per l'ammissione della Società xx, fatta a nome del Legale Rappresentante, può essere firmata digitalmente da un procuratore che è in possesso di firma digitale?? Ho provato a modificare il nominativo, ma il sistema non lo consente, in questo caso come ci dobbiamo comportare?**

**Risposta**

La domanda di ammissione deve essere firmata digitalmente e inviata attraverso il Sistema dallo stesso soggetto che ha proceduto alla registrazione. Il Sistema opera la verifica di identità tra il Codice Fiscale del soggetto dichiarante e il Codice Fiscale presente sul certificato di firma digitale.

**8) Domanda**

**Siamo una SPA con 2 soggetti dotati di potere di rappresentanza ed un direttore tecnico NON dotato di poteri di rappresentanza. Uno dei due legali rappresentanti firmerà digitalmente la domanda generata dal sistema.**

**Non ci è chiaro se dobbiamo presentare anche l'allegato 1.**

**Risposta**

Vedasi la risposta alla domanda n. 1 della I tranche dei chiarimenti pubblicati sui siti [www.acquistinretepa.it](http://www.acquistinretepa.it); [www.mef.gov.it](http://www.mef.gov.it); [www.consip.it](http://www.consip.it).

Direzione Acquisti Pubblica Amministrazione  
*Ing. Stefano Tremolanti*  
(Il Direttore)